

Изменение № 5 ГОСТ 9970—74 Резорцин технический. Технические условия
Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 8 от 12.10.95)

Дата введения 1996—07—01

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикский государственный центр по стандартизации, метрологии и сертификации
Туркменистан	Туркменгосинспекция
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

Пункт 2а.3. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.007—76 на ГОСТ 12.1.005—88;

дополнить словами: «ПДК в воздухе рабочей зоны — 5 мг/м³».

Пункт 2а.4. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.011—87 на ГОСТ 12.4.011—89.

Пункт 3.4.1. Пятый абзац после слов «общего назначения» дополнить словами: «по ГОСТ 24104—88»;

шестой абзац изложить в новой редакции: «бюлетка 1—1(3)—2—50—0,1 по ГОСТ 29251—91»;

седьмой абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 20292—74 на ГОСТ 29227—91.

Пункт 3.5.1. Первый абзац после слов «общего назначения» дополнить словами: «по ГОСТ 24104—88».

(Продолжение см. с. 54)

(Продолжение изменения № 5 к ГОСТ 9970—74)

Пункт 3.6.1. Одиннадцатый абзац. Заменить значение: 450 нм на 400 нм; девятнадцатый абзац изложить в новой редакции: «пипетки 1—2—1, 1—2—2, 2—2—2, 2—2—5, 2—2—50 по ГОСТ 29169—91»;

двадцатый абзац исключить.

Пункт 3.6.2. Четвертый абзац. Заменить значение: 450 нм на 400 нм.

Пункт 3.6.3. Второй абзац. Заменить значение: 450 нм на 400 нм.

Пункт 3.8.2. Второй абзац. Заменить значение: 450 нм на 400 нм.

Пункт 3.9.1. Восьмой абзац после слов «общего назначения» дополнить словами: «по ГОСТ 24104—88»;

одиннадцатый абзац изложить в новой редакции: «пипетки 1—2—1, 1—2—5, 1—2—10 по ГОСТ 29169—91 и пипетки градуированные 1—1(2)—2—1, 1—1—2—5, 1—1—2—10 по ГОСТ 29227—91».

Пункт 3.9.2. Первый абзац. Заменить значение: 2,0000 г на 2,00 г;

третий абзац. Заменить слова и значение: «концентрация 2 г в 100 см³» на «концентрация $20,0 \cdot 10^{-3}$ г/см³»; « $0,1 \cdot 10^{-3}$ г в 1 см³» на $0,1 \cdot 10^{-3}$ г/см³.

Пункт 3.9.3. Заменить значение: 2,0000 г на 2,00 г.

Пункт 4.1. Второй абзац изложить в новой редакции:

«Резорцин технический упаковывают в фанерные барабаны ФБ 6—1 1В по ГОСТ 9338—80, картонные навивные барабаны БКН 1—100 по ГОСТ 17065—94, мешки бумажные пятислойные по ГОСТ 2226—88 марки ПМ или мешки бумажные четырех- или пятислойные по ГОСТ 2226—88 марки НМ. В качестве вкладышей применяют полиэтиленовые мешки. Масса нетто продукта в мешках ($35 \pm 0,5$) кг.

По согласованию с потребителем допускается применение другой тары, обеспечивающей сохранность продукта».

Пункт 4.2. Заменить слова: «Бойтся сырости» на «Беречь от влаги».

(ИУС № 6 1996 г.)